Prima pars

A beato anthonio gase propter infirmitatem eoz remorata est. Ibi enim siue ob corruptum aerem siue ut postea claruit propter gloriam hylarionis serui dei emittei pariter arrepti: omnes a medicis desperati sunt. Jacebat yllulano mater: et quasi inter tria filioz discurrens cadaueria quem primum plangeret: nesciebat. Agnito autem quod eset quidam monachus in vicina solitudine: oblita matronalitatis: tantum se matrem nouerat: yadit comitata ancillulis et eunuchis: yicq; ei a viro suo suassu est: ut asello sedens pergeret. Ad quem cum venisset. Per eum te ait iesum clementissimum dominum nostrum obtestor per crucem eius et sanguinem: ut reddas mihi tres filios: ut glorificetur in vrbe gentilium nomine domini salvatoris. Ingredias seruus eius gazam: et marnas corruat: Renuente illo et dicente: nunc se egressum de cellula: nec habere confuetudinem ut non modo ingredieretur ciuitates: sed nec villas ingredieretur: prostrauit se humi crebro clamitans. Hylarion serue christi redde mihi filios meos: quos antonius tenuit in egypto: a te seruentur in syria. Flebant cuncti qui aderant: sed et ipse negans lacrimabatur. Quid multa? Non prius mulier recessit: quod ille pollicitus est: se per solia occasum gazam introitum. Qui postquam venit: singulorum lectulos et ardertia membra considerans inuocauit ihesum. Et o mira virtus: statim quasi de tribus fontibus sudor pariter erupit. Eadem hora accepérunt cibos: lugentemque matrem cognoscētes et benedicentes deus sancti manus deosculati sunt. Quod postquam auditus est et longe latequez percrebruit: certatus ad eum de syria et egypto populi confluēbat: ita ut multi christiani fierent: et se monachos profiterent. Nec dum enim tunc monasteria erāt in palestina: nec quisquam monachos ante sanctum hylarionem i syria nouerat. Ille fūdator et eruditior cuius conuersationis et studiorum in hac prouincia fuit. Habebat dñs ihesus in egypto senem antoniuz: in palestina hylarionem iuniorē. Facidia vicu-

lus est rinocerone urbis egypti: de hoc videntem iam annis ceca: mulier adducta est ad beatum hylarionem: allataque ei a fratribus: nam enī multi cum eo monachi erāt: oēz suā substantiā se expendisse ait i medicos. Qui respondit: si que ingit in medicos galdisti: dedisses pauperibus: curasset te versus medicus ihesus. Clamat autem illa et misericordiaz deprecātē: expuit in oculos eius: statimque saluatoris exēpli virtus eadez secuta est sanitatis. Virga quoque gazensis: in currū pūcūssus a demonē: totū obreguit: ita ut nec manus agitare neque cervicem posset flectere. Declarat ergo lectulo cum solam linguā moueret ad precessō: audiuit non prius posse se sanari: quod crederet ihesum: et responderet arti pristine renesciatur. Credidit: spopondit: sanatus est. magisq; ab aliis quod de corporis salute exultauit. Preterea fortissimus iuuenis nomine messias de territorio hierosolyme: tantū sibi playdebat in virib; ut quindecim frumenti modios: diu longeq; portaret: et hanc haberet palmaz fortitudinis sue: et asinos viceret. Sed hic afflatus a pessimo demonē: non cathenatio: non coquedatio: non claustra opiorum integrā patiebat. Multorum nasus et aures mordicitiis apertauerat: boz pedes: illorum guttur fregerat: tantumque sui terrez omnibus incusserat: ut onerat: cathe nis et sumis: in diversa nitentius quasi se rociissimus thaurus: ad monasterium praaberetur. Quem postquam fratres videre perrit: erat enim mira magnitudinē: nūc uerunt patri. Ille sicut sedebat iussu eius prostrabi et dimitti: solutoque ait. Inclina caput et veni. Tremere miser cepit: et cervicem flectere: nec aspicere ausus era oīque ferocia deposita: pedes sedētis lābere cepit. Adiurat itaque et extortus demon qui iuuenem possederat: septima die egressus est. Sed nec illud tacendū est: quod orion ypmarius et ditissimus urbis achile: quem mari rubro imminet: a legione demonum possessus: ad eum pducitur: manu: ceruix: latera pedes ferro onerata erat: furorisque seuitia torui oculi minabantur. Cumque deabularet